



PZ/2013/0228/0013

Protokol o prerokovaní Návrhu-pokynu na Zmenu č. 13

Stavba:	Diaľnica D3 Svrčinovec-Skalité
Zhotoviteľ:	Združenie D3 Svrčinovec-Skalité, zastúpené Váhostav SK, a. s.
Číslo zmluvy:	Objednávateľ ev. č. ZM/2013/0228 zo dňa 28.6.2013 Zhotoviteľ č. Bez čísla
Hlavný inžinier - HIS:	

V zmysle ustanovenia podčl. 3.1 Všeobecných a Osobitných (Zvláštnych) podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh - pokynu na Zmenu č. 13**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných (Zvláštnych) zmluvných podmienok.

Dátum:

podpis

Hlavný inžinier stavby

Stanovisko vedúceho investičného odboru:

Vedúci IO Žilina

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Vedúci odboru výstavby

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Vedúci odboru správy SD

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontroľingu stavieb:

Vedúca odb. cien a fin. kontroľingu

Vyjadrenie objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom - pokynu na zmenu č. 13
v sume celkom 2 110 459,89 Eur

ROBERT MILIT *

~~Ing. Milan Gajdoš~~
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Pavol Kováčik, PhD., MBA
podpredseda predstavenstva
a investičný riaditeľ

Príloha: 1 x Návrh pokynu na Zmenu č. 13

* S ÚČINNOSŤOU KU DŇU 27.6.2013 NAČITÁ ZMENA V OPOBE PREDSEDY PREDSTAVENSTVA



Návrh pokynu na Zmenu č. 13

vydaný v súlade s podčl. 3.5 čl. 13 zmluvných podmienok
(žltá kniha FIDIC, prvé vydanie 1999)

Stavba:	Diaľnica D3 Svrčinovec - Skalité
Zhotoviteľ:	Združenie D3 Svrčinovec-Skalité, zastúpené Váhostav SK
Číslo zmluvy:	Objednávateľ ev. č. ZM/2013/0228 zo dňa 28.6.2013 Zhotoviteľ : bez čísla

Stavebný dozor:	
-----------------	--

Predkladaný stavebným dozorom

Dátum predloženia:

1. Obsah Zmeny:

Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny:

Realizovať razenie tunela Svrčinovec podľa skutočných geologických pomerov

2. Popis projektovaného stavu:

V projekte DSP boli záväzné podklady – Podrobné inžinierskogeologické prieskumy stavby diaľnice D3 (10/2006, 2/2007 a 10/2007)

3. Dôvod zmeny:

Odlíšnosť voči geologickým prieskumom

4. Vplyv na Zmluvnú cenu časti Diela:

Cenový dopad Pokynu na Zmenu č. 13 2 110 459,89 €

5. Vplyv na Lehotu výstavby:

Pokyn na Zmenu č. 13 nemá vplyv na lehotu výstavby

6. Prílohy:

Nárok zhotoviteľa č. 68 (72, 79, 82, 92) v jednom vyhotovení

Príloha číslo 3 - Prehľad nákladov

Prehľad nákladov Pokynu na Zmenu č. 13 - príloha č.3

Číslo objektu	Názov objektu	Výčíslenie zmeny
202-06	Razený tunel - pravá tunelová rúra	
	neprev. fyzické/geolog. Podmienky (68..)	1 929 105,72
000-00	Razený tunel - pravá tunelová rúra	
	geotechnický monitoring (68..)	181 354,17
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		2 110 459,89

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	AZH podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	1		2		3	4	Aktuálna zmluvná cena - diela po prijatí pokynu
			Celková cena predchádzajúcich pokynov	Cena aktuálneho pokynu	zmiernenie	zvýšenie			
1	Časť stavby - celkom	275 746 494,00	5 790 670,66	1 929 105,72		7 719 776,38		283 466 270,38	
2	Všeobecné položky - celkom	24 144 000,00	729 780,59	181 354,17		911 134,76		25 055 134,76	
3	Nepredvídané náklady - 10% zo súčtu 1 a 2	29 989 049,40	6 520 451,25	2 110 459,89		8 630 911,14		21 358 138,26	
	Cena celkom bez DPH	329 879 543,40						329 879 543,40	

Vysvetlivky:

- AZH Akceptovaná zmluvná hodnota
- Stĺpec č. 1 Celková cena predchádzajúcich
- Stĺpec č. 2 a 3 Cena aktuálneho pokynu
- Stĺpec 4 cena všetkých pokynov vrátane aktuálneho

Z položky nepredvídané náklady sa odrátávajú práce navyč a nové práce !!!

Cenový dopad - Nárok Zhotoviteľa č. 68 (č. 72, č. 79, č. 82, č. 92)
 Stavba: Diaľnica D3 Svrčinovec - Skalité
 SO: 000-00 Všeobecné položky

P.č.	Kód KP	Popis položky	M.j.	Množstvo		Cena celkom v € (bez DPH)	Nárok Zhotoviteľa
				DP	Nárok Zhotoviteľa		
1	45.00.00.02011100.1	Geotechnický monitoring pri predĺžení raziacich prác v tuneli - SO 202-06	subor	1,000	181 354,17	181 354,17	Nárok Zhotoviteľa

zápis č. 183/2015

SO: 202-06 Razený tunel - pravá tunelová rúra

P.č.	Kód KP	Popis položky	M.j.	Množstvo		Jednotková cena v € (bez DPH)		Cena celkom v € (bez DPH)				
				DP	Nárok Zhotoviteľa	Celkom	Nárok Zhotoviteľa	Celkom	DP	Nárok Zhotoviteľa	Celkom	
												DP
1	45.21.22.01050211	Razenie tunelárske kaly Novou rakúskou tunelovacou metódou, (NRTM) - SO 202-06	m3	22 832,800	517,801	23 350,401	36,64	18 964,90	836 563,79	18 964,90	855 568,69	zápis č. 134/2015
2	45.21.22.01050311	Razenie tunelárske jadra Novou rakúskou tunelovacou metódou, (NRTM) - SO 202-06	m3	8 145,350	107,490	8 252,840	29,65	3 187,08	241 509,63	3 187,08	244 696,71	zápis č. 185/2015
3	45.21.22.01050411	Razenie tunelárske dna Novou rakúskou tunelovacou metódou, (NRTM) - SO 202-06	m3	5 325,725	1 815,729	7 141,454	22,62	41 071,79	120 467,90	41 071,79	161 539,69	zápis č. 186/2015
4	45.21.22.01060302	Premiestnenie výkopku resp. rubaniny, vodovonné pod zemou do 1000 m	m3	36 303,875	2 440,820	38 744,695	9,93	24 237,34	360 497,48	24 237,34	384 734,82	zápis č. 187/2015
5	45.21.22.01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	36 303,875	2 440,820	38 744,695	5,23	12 765,49	189 869,27	12 765,49	202 634,76	zápis č. 188/2015
6	45.21.22.11120107.1	Tunely, primárne ostenie z betónu stiekaného - SO 202-06	m3	5 770,610	2 955,668	8 726,278	255,45	765 243,39	1 474 102,32	765 243,39	2 239 345,71	zápis č. 189/2015
7	45.21.22.02060146	Spevňovanie hornin a konštrukcií svorníkmi v podzemí, oceľovými malovanými - kotva 4m, SO 202-06	ks	1 266,975	-1 058,156	208,819	81,75	-86 504,25	103 575,21	103 575,21	17 070,96	zápis č. 190/2015
8	45.21.22.02060146.1	Spevňovanie hornin a konštrukcií svorníkmi v podzemí, oceľovými malovanými - kotva 6m, SO 202-06	ks	831,825	-603,763	227,862	136,00	-62 111,77	113 101,00	113 101,00	30 989,23	zápis č. 191/2015
9	45.21.22.02060143	Spevňovanie hornin a konštrukcií svorníkmi v podzemí, samozaväčiacimi dl. 6m - SO 202-06	ks	1 235,458	2 568,540	3 803,998	216,99	576 676,59	268 082,03	576 676,59	844 958,62	zápis č. 192/2015
10	45.21.22.01070203	Paženie, resp. zaistenie výrubu v podzemí tunelov hnanými pažiacimi prvkami - samozaväčiacie svorníky, dl. 9 m - SO 202-06	ks	119,000	1 814,675	1 933,675	312,07	566 305,63	37 136,33	37 136,33	603 441,96	zápis č. 193/2015
11	45.21.22.02060148	Spevňovanie hornin a konštrukcií svorníkmi v podzemí, laminátovými dl. 8 m - SO 202-06	ks	78,750	-259,806	337,556	217,31	-56 241,13	17 113,16	17 113,16	73 354,29	zápis č. 194/2015
12	45.21.22.01070204.1	Paženie, resp. zaistenie výrubu v podzemí tunelov predhnanými zabezpečovacími prostriedkami - iný dl. 3m - SO 202-06	ks	3 326,568	-2 794,870	531,698	41,70	-116 546,08	138 717,89	138 717,89	22 171,81	zápis č. 195/2015
13	45.21.22.01070204.2	Paženie, resp. zaistenie výrubu v podzemí tunelov predhnanými zabezpečovacími prostriedkami - iný dl. 4m, SO 202-06	ks	0,000	286,021	286,021	64,64	18 488,40	0,00	0,00	18 488,40	zápis č. 196/2015
14	45.21.22.01070205	Paženie resp. zaistenie výrubu v podzemí, tunelov z oceľových priehradových oblúkov 50/18/25, SO 202-06	m	2 420,550	-1 634,976	785,574	22,18	-36 283,77	53 687,80	-36 283,77	17 424,03	zápis č. 197/2015
15	45.21.22.01070205.1	Paženie resp. zaistenie výrubu v podzemí, tunelov z oceľových priehradových oblúkov 100/22/28, SO 202-06	m	1 439,200	1 534,559	2 973,759	29,51	45 284,84	42 441,28	42 441,28	87 726,12	zápis č. 198/2015
16	45.21.22.01070205.2	Paženie resp. zaistenie výrubu v podzemí, tunelov z oceľových priehradových oblúkov 126/22/32, SO 202-06	m	1 221,150	1 317,969	2 539,118	34,12	44 969,07	58 725,64	58 725,64	103 694,71	zápis č. 199/2015
17	45.21.22.11120121.1	Tunely, primárne ostenie, výstuž z betonárskej ocele - sieť 150x6, SO 202-06	t	37,486	-21,431	16,055	1 133,03	-24 281,97	42 472,76	42 472,76	18 190,79	zápis č. 200/2015
18	45.21.22.11120121.2	Tunely, primárne ostenie, výstuž z betonárskej ocele - sieť 150x8, SO 202-06	t	49,898	50,628	99,526	1 005,34	50 898,35	49 159,12	49 159,12	100 057,47	zápis č. 201/2015
19	45.21.22.11120121.3	Tunely, primárne ostenie, výstuž z betonárskej ocele - sieť 100x8, SO 202-06	t	72,510	52,893	125,403	950,59	50 279,56	68 927,28	68 927,28	119 206,84	zápis č. 202/2015
								4 216 179,89	1 929 105,72	6 145 285,61		

CENOVÝ DOPAD CELKOM:

2 110 459,89

Stavba: Diaľnica D3 Svrčinovec-Skalité

Objekt: Všeobecné položky

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Mlynské nivy 45, 821 09 Bratislava

Zhotoviteľ: Združenie D3 Svrčinovec - Skalité

Č.	Kód SO	Popis	MJ	Cena SO
1		3	4	5

Zmluvná cena SO podľa ZoD bez DPH

1	000-00	Všeobecné položky	sub	24 144 000,000
---	--------	-------------------	-----	----------------

Cenový dopad nároku bez DPH

1	000-00	Všeobecné položky	sub	181 354,170
		45.00.00 02011100.1 Geotechnický monitoring pri predĺžení raziacich prác v tuneli	súbor	181 354,170

Všeobecné položky celkom bez DPH

24 325 354,170

Stavba: Diaľnica D3 Svrčinovec-Skalité

Objekt: 202-06 Razený tunel - pravá tunelová rúra

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Mlynské nivy 45, 821 09 Bratislava

Zhotoviteľ: Združenie D3 Svrčinovec - Skalité

Č.	Kód SO	Popis	MJ	Cena SO
1		3	4	5

Zmluvná cena SO podľa ZoD bez DPH

1	202-06	Razený tunel - pravá tunelová rúra	sub	7 254 277,000
---	--------	------------------------------------	-----	---------------

Cenový dopad nároku bez DPH

1	202-06	Razený tunel - pravá tunelová rúra	sub	1 929 105,720
---	--------	------------------------------------	-----	---------------

Všeobecné položky celkom bez DPH

9 183 382,720